REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

RELACION

PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE VKB NR.61 , DATIE 26.12.2019, “MBI
MIRATIMIN E BURSAVE PER NXENESIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR N
INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN SHKOLLOR 2019-2020"

I'¢ nderuar zotérinj késhilltarg.

Késhilli Bashkiak me vendimin nr.61 dat€ 26.12.2019. ~“Mbi miratimin ¢ bursave pér
nxénésit e arsimit parauniversitar n¢ institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2019-
20207, Ka miratuar list€én e nxénésve, (€ cilét ndjekin studimet né institucionet arsimore publike
t& arsimit parauniversitar dhe jané pérfitues (€ bursés dhe pérfitimeve té tjera. & parashikuara
né VKM nr.666. dat¢ 10.10.2019, “Pér kuotat financiare (& ushqimit né mensa ¢ konvikte dhe
pércaktimin ¢ Kritereve pér pérfitimin ¢ bursave e (& pagesave pér nxénésit ¢ arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike™.

Me vendimin nr.834. daté 24.12.2019. ~Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 666.
daté 10.10.2019. & Késhillit t&¢ Ministrave. “Pér kuotat financiare t& ushqimit né¢ mensa ¢
Konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave ¢ & pagesave pér nxénésit ¢
arsimit parauniversitar n¢ institucionet arsimore publike™, Késhilli i Ministrave ka vendosur:

Ne vendimin nr. 666, dat¢ 10.10.2019, 1¢ Késhillit ¢ Ministrave, 1¢ ndryshuar. béhen shiesat
dhe nedryshimer. si mé poshie vijon:

) Pas pikes 10, shtoher pika 101 me kété pérmbajtje:

0L Bursat e nxénésve pér vitin ¢ dvié ¢ lart rishgyrtohen dhe miratohien ¢do vir nga
keshilli bashkiak, sipas vendndodhjes territoriale ¢ administrative 1¢ shkollave profesionale
apo konvikteve ku jané vendosur nxénésit, pérfitues 1¢ burses kuotes ushgimore. sipas planit 1¢
bursave (¢ miratuara né vitin paraardhés nga késhilli bashkiak i njésive 1@ vetégeverisjes
vendore. .

h) Pas pikés 14, shiohet pika 141, me kée pérmbajtje:

AL Teem pér vitin shkollor 2019-2020, njésité ¢ vetégeverisies vendore dubet i
dergojné zvrtarisht, jo mé voné se muaji janar i vitit 2020, drejiorive (¢ shkollave 1¢ arsimit
profesional dhe zyrave vendore 1€ arsimit parauniversitar, vendimet pér dhénien ¢ bursave. e

shogerucara me dokumentacionin pérkeaés. ™

NE zbatim € Kétij vendimi. bashkélidhur po ju paragesim pér rishgy rtim dhe miratim pér
trajtim me bursé 1@ ploté. listén ¢ nxénésve g€ ndjekin vitin e dvié e lart. & ¢ilét plotésojné
Kriteret pérkatése. siedhe kan€ gené pérlitues 1& bursés/kuots ushyimore. me vendin (& késhillit
bashkiak 1€ njésis¢ 1€ vetégeverisjes vendore. ku kané patur vendbanimin e pérhershém si mé

poshté vijon :



|

| \endinait

Llgji |
‘» Nr { Emer Atesi Mbiemer | Shkolla | KB | burses
i K.Isak/klas i Nr.09 dt ’ ‘
[ 1 ' Violeta Altin Ymeri a Xl | 22.01.2019 | E plote ‘_
L Klsak/klas | NrO9dt
| 2| Ervis Tajar Kala aXl 31.01.2019 | Eplote |
] S.Bandilli/k | Nr.07dt |
{ B‘J Gentian Ermal Gezga | lasa X! 29.01.2019 | E plote .
" . \- - - K.Isak/klas Nr.09 dt -
-4 shpetim AgronXheja |aXl | 31.01.2019 |Eplote |

- Emiljano Pellumb

S.Bandilli/k | Nr.09 dt

5 [ Velkaj | lasa XI | 31.01.2019 | E plote_!
' Viken Viadimir | S.Bandilli/k | Nr.12dt |
6 | Shkembi | lasa XI 1 25.01.2019 | E plote

7 1‘ Valion Flamur Kurti

Klsak/klas | Nr.o9dt |

\
}

|

I

| LaXl | 31.01.2019 | E plote
] ‘ | Nr.769Prot |
' | S.Bandilli/k ( dt ’ |
| 8 | Bledar Gani Toska |lasaXl 1 29.01.2019 | E plote |
| S.Bandilli/k | Nr.oddt | |
9| HazisPellumb Rika  lasaXll | 22.01.2018 Eplote
| |
Rozita Mylazim | K.Isak/klas | Nr.27 dt | i
10 | Kotollaku a Xl 28.01.2019 Eplote
| | K.lsak ' Nr27dt | |
11  Erjon Tefik Dokaj | /Klasa XIl | 28.01.2019 | Eplote_4
1 | K.Isak/klas | Nr.4/1dt !
12 | Hatixhe Avni Dokaj | a Xl | 02.03.2018 | E plote
' K.Isak/klas | Nr.27 dt |
13 | Ergin Vladimir Musej a Xl 28.01.2019 _E plote
|S.Bandilli/X | Nr.27dt | Gjysem
14 | Martin Bari Ymeri il ’ 28.01.2019 | burse
L Klsak/klas | Nr.27dt |
15 | Rexhina Artist Agalliu |2 Xl | 28.01.2019 | E plote |
| S.Bandilli/k | Nr.27 dt |
16| Gersiol Rakip Sulka __ lasa XIll | 28.01.2019 | E plote

DREJTOR]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
PROJEKTVENDIM

PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE VKB NR.61. DATE 26/12/2019, “MBI
MIRATIMIN E BURSAVE PER NXENESIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NE
INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN SHKOLLOR 2019-2020"

Kryetari i Bashkisé pasi u njoh me materialin ¢ paraqitur nga Drejtoria e Arsimit. Bashkia
Berat. mbéshtetur né ligjin nr. 13972015, “Pér vetégeverisjen vendore™ neni 8. neni 9. neni 64.
glrma ¢ VKM nr.666. daté 10.10.2019, ~Pér kuotat linanciare 1& ushqimit né¢ mensa ¢
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave ¢ (& pagesave pér nxéndsit ¢
arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike™. & ndryshuar

PROPOZON :

Lo NG VKB nr6l. dat€ 26.12.2019 ~Mbi miratimin ¢ bursave pér nxéndsit ¢ arsimi
parauniversitar n¢ institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2019-2020". pas
pik&s 2 shtohet pika 2.1, me k& pérmbajije:

Miratimin ¢ bursave 1€ plota (& nxénésve qé ndjekin vitin ¢ dyt€ e lart dhe g& kan¢ gené pértitues
I& bursés/kuotés ushgimore, né vitin paraardhés nga késhilli bashkiak i njésive 1€ vetéqeverisjes
vendore. ku kan¢ patur vendbanimin e pérhershém. si mé poshté vijon :

| | | Vendimi | ‘ Lloji |

Nr | Emer Atesi Mbiemer  Shkolla JfKB ' burses
— e |
‘ K.lsak/klas | Nr.09 dt
} Vripletaﬂtin Yleri ‘ a XI_ o ._22'0,1;2012 LMOI_e_
| K.Isak/klas ' Nr.09 dt
2| Ervis Tajar Kala aXl 31012019  Eplote |

S.Bandilli/k  Nr.07dt

3 | Gentian Ermal Gezga  lasa X| 29.01.2019 | E plote
- |Klsak/klas | Nr09dt ||
4 ‘ Shpetim Agron Xheja L& Xl . 31;01'{019 [ E plote

Emiljano Pellumb S.Endilli/k  Nr.09 dt
5 | Velkaj lasa XI 131.01.2019 ' E plote
Vliken Viadimir S.Bandilli/k | Nr.12 dt
6 | Shkembi lasa XI | 25.01.2019 | E plote
B o K.Isak/Tlas | Nr.09 dt .
/7 | Valion Flamur Kurti BRERS 1 31_.01Lo19 E plote4

| Nr769Prot |
S.Bandilli/k  dt
. 29:01.2019 | € plote

& Bledar Gani Toska

lasa )Sl




S.Bandilli/k | Nr.04 dt '

9 | Hazis Pellumb Rika | lasa XI| | 22.01.2018 | E plote ‘

‘ i
Rozita Mylazim | K.isak/klas | Nr.27 dt '
. 10 | Kotollaku Laxi | 28.01.2019 | Eplote |
I  Klsak Nr.27 dt ]
11 | Erjon Tefik Dokaj | /Klasa Xl 28.01.2019 | E plote 1
|‘ V ' K.Isak/klas | Nr.4/1dt | _7
_E‘ Hatixhe Avni Dokaj a Xl 02.03.2018 | E plote |

K.Isak/klas | Nr.27 dt
1 4
. 13| Ergin Vladimir Musej | a XIII 28.01.2019 | E plote ‘
| S.Bandilli/X = Nr.27 dt Gjysem

L 14 | Martin Bari Ymeri I \ 28.01.2019 burse |
| K.Isak/klas | Nr.27 dt |

| 15 | Rexhina Artist Agalliu | a XllI | 28.01.2019 | E plote |

A E— . ' | ]

| S.Bandilli/k | Nr.27 dt
16 | Gersiol Rakip Sulka | Jasa XIll 28.01.2019 | E plote |

2. Me ndjekjen dhe zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Arsimit e Bashkise
Berat.

Ky projekivendim u pa dhe ka bazueshméri ligjore,

Juriste Sekretare ¢ Késhillit Bashkisé
Nertila Kadéna Bora Agalliu



